MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE 05/05/1966.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-141

EDIÇÃO EXTRA Nº 23, DE 25 DE MARÇO DE 2024.

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS PAULISTANA

Rodovia BR 407, KM 05, Lagoa dos Canudos, PAULISTANA / PI, CEP 64.750-000

Fone: (89) 3487-2705 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 14/2024 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 25 de março de 2024.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PAULISTANA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.640,de 24 de

agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 25 de agosto de 2021, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

- Considerando a omissão verificada no EDITAL 20/2024 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de

7 de março de 2024, que não foi sanada pela Errata publicada pelo EDITAL 1/2024 -

DENS/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 14 de março de 2024;

- Considerando o disposto nos arts. 53 e 55 da Lei n. 9.784/99;

- Considerando a existência de iminente prejuízo à Administração pela não adoção desta

medida extrema, com respaldo no art. 24 do Decreto-Lei n. 4.657/42.

R E S O L V E:

Art. 1º Anular o ato de sorteio de temas para prova didá>ca realizado em 25/03/2024 pela

Comissão do Processo Sele>vo regido pelo Edital em epígrafe, convalidados os atos de

recebimento da documentação dos candidatos inscritos realizados na presente data.

Art.2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se.

FRANCISCO WHASHINGTON SOARES GONÇALVES

Diretor Geral IFPI - Campus Paulistana

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: